
                          BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

2025/SEE/S991/00001

DECRET

AVELINO MASCARELL PEIRÓ, PRESIDENT DELEGAT DEL CONSORCI PER AL SERVEI DE 
PREVENCIÓ, EXTINCIÓ D’INCENDIS I DE SALVAMENT DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA, 
FENT ÚS DE LES ATRIBUCIONS QUE TINC CONFERIDES

Atés l'informe proposta emés per la cap de secció 
de la Unitat Econòmica del Consorci.

Atés l'expedient  de modificació  nombre 1/2025/1 
per  transferència  entre  aplicacions 
pressupostàries.

Vist l'informe d'Intervenció de 24 de febrer en què 
es posa de manifest la necessitat de modificar els 
crèdits  del  pressupost  2025  per  mitjà  de 
transferència entre les aplicacions pressupostàries 
que es detallen més avall.

Vist  el  que  establixen  els  articles  179  i  180  del 
Reial  Decret  Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel 
qual s´aprova el text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals, l'art. 41 del RD 500/1990, de 
20 d'abril, pel qual es desenrotlla el capítol primer 
del  títol  sext  de  la  Llei  39/1988  i  en  la  Base 
d'Execució  núm.  10 del  pressupost  del  Consorci 
per a l'exercici 2025.

Vistos els antecedents de fet i els preceptes legals 
citats i altres de general i pertinent aplicació al cas, 
i  d'acord  amb  les  facultats  conferides  en  els 
Estatuts del  Consorci  i  en virtut  de la Delegació 
efectuada pel  president del  Consorci,  per Decret 
núm. 1.002 de 25 de juliol de 2023 (article 9.4 de 
la Llei 40/2015, 1 d'octubre de RJSP).

DECRETE:

PRIMER:  Aprovar  l'expedient  de  modificació 
pressupostària núm. 1/2025/1 per transferència de 
crèdit entre aplicacions pressupostàries de l'Estat 
de Gastos del Pressupost del Consorci per a 2025, 
per import de 100.000,00€ el detall del qual és el 
següent:

Atendido el informe propuesta emitido por la jefa 
de  Sección  de  la  Unidad  Económica  del 
Consorcio.

Atendido el expediente de modificación número 
1/2025/1  por  transferencia  entre  aplicaciones 
presupuestarias.

Visto el informe de Intervención de 24 de febrero 
en el que se pone de manifiesto la necesidad de 
modificar  los  créditos  del  presupuesto  2025 
mediante  transferencia  entre  las  aplicaciones 
presupuestarias que se detallan más abajo. 

Visto lo establecido en los artículos 179 y 180 
del  Real  Decreto  Legislativo  2/2004  de  5  de 
marzo por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, 
el art. 41 del RD 500/1990, de 20 de abril, por el 
que se desarrolla  el  capítulo  primero del  título 
sexto  de  la  Ley  39/1988  y  en  la  Base  de 
Ejecución nº 10 del presupuesto del Consorcio 
para el ejercicio 2025.

Vistos  los  antecedentes  de  hecho  y  los 
preceptos legales citados y demás de general y 
pertinente aplicación al caso, y de acuerdo con 
las  facultades  conferidas  en  los  Estatutos  del 
Consorcio y en virtud de la Delegación efectuada 
por el presidente del Consorcio, por Decreto n.º 
1.002 de 25 de julio de 2023 (artículo 9.4 de la 
Ley 40/2015, 1 de octubre de RJSP).

DISPONGO:

PRIMERO:  Aprobar  el  expediente  de 
modificación  presupuestaria  núm.  1/2025/1  por 
transferencia  de  crédito  entre  aplicaciones 
presupuestarias  del  Estado  de  Gastos  del 
Presupuesto  del  Consorcio  para  2025,  por 
importe  de  100.000,00€  cuyo  detalle  es  el 
siguiente:

Nº Decreto: 2025/00281
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 24 de Febrero de 2025
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 25 de Febrero de 2025

Página 1 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

-x
u8

ff0
P

nj
en

Q
K

S
bv

P
O

3X
2r

*t
Z

0e
+

05
7f

*4
lA

qw

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:43



                          BOMBERS
   CONSORCI PROVINCIAL DE VALENCIA

                                               CAMÍ DE MONTCADA, 24   96 346 98 00 46009 VALÈNCIA

Aplicación presupuestaria Descripción de la aplicación Incremento Minoración

000 13600 2279901 Otros trabajos de empresas y profesionales 100.000,00€

000 13600 1210500 Carrera profesional 100.000,00€

TOTAL 100.000,00€ 100.000,00€

SEGON:  Notificar  a  les  unitats  administratives 
corresponents per al seu coneixement i efectes.

SEGUNDO: Notificar a las unidades administrativas 
correspondientes para su conocimiento y efectos.

València, al dia de la data reflectida en la signatura electrònica adjunta

EL SECRETARI GENERAL EL PRESIDENT DELEGAT
                        

Nº Decreto: 2025/00281
FIRMADO
1.- SEC Secretario, JUAN JIMENEZ HERNANDIS, a 24 de Febrero de 2025
2.- PRE Presidencia delegada, AVELINO MASCARELL PEIRO, a 25 de Febrero de 2025

Página 2 de 2

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

-x
u8

ff0
P

nj
en

Q
K

S
bv

P
O

3X
2r

*t
Z

0e
+

05
7f

*4
lA

qw

Fecha de impresión: Miércoles, 28 de Enero de 2026 11:43


